
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргыз Республикасынын жарандыгына 
кабыл алуу женунде

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 64-беренесинин 
7-белугуне, “Кыргыз Республикасынын жарандыгы женунде” жана 
“Беларусь Республикасынын, Казакстан Республикасынын, Кыргыз 
Республикасынын жана Россия Федерациясынын ортосундагы жарандык 
алуунун жонекейлотулгон тартиби жонундо макулдашууну 
ратификациялоо тууралу” Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына 
ылайык, ошондой эле Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу 
Жарандык маселелери боюнча комиссиянын сунушун эске алып, токтом 
кылам:

1. Кыргыз Республикасынын жарандыгына кабыл алуу женунде 
т0 М 0 Н к у  адамдардын етунучтеру канааттандырылсын:

1) АХМАТЖАНОВА Гулкайыр Кубанычбековна, кыргыз, 
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Баткен районундагы 
Баткен айылында туулган;

2) БАЙНАЗАРОВА (Ягубец) Венера Викторовна, орус, 
1988-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Чу шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2009-жылы туулган Байназарова Диана, 
2012-жылы туулган Байназаров Нурислам;

3) БЕЙШЕКЕЕВА Гульжан Медетбековна, казак, 1970-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Жамбул шаарында туулган;

4) БИСАРОВ Керим Сулейманович, дунган, 1995-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Ысык-Ата районундагы Дружба 
айылында туулган;

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О приеме в гражданство Кыргызской Республики

В соответствии с частью 7 статьи 64 Конституции Кыргызской 
Республики, законами Кыргызской Республики «О гражданстве 
Кыргызской Республики» и «О ратификации Соглашения между 
Республикой Беларусь, Республикой Казахстан, Кыргызской Республикой 
и Российской Федерацией об упрощенном порядке приобретения 
гражданства», а также учитывая предложение Комиссии по вопросам 
гражданства при Президенте Кыргызской Республики, постановляю:

1. Удовлетворить ходатайства о приеме в гражданство Кыргызской 
Республики следующих лиц:

1) АХМАТЖАНОВА Гулкайыр Кубанычбековна, 1994 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Баткен Баткенского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

2) БАЙНАЗАРОВА (Ягубец) Венера Викторовна, 1988 года 
рождения, русская, уроженка города Чу Джамбулской области Казахской 
ССР.

Вместе с ней дети: Байназарова Диана 2009 года рождения, 
Байназаров Нурислам 2012 года рождения;

3) БЕЙШЕКЕЕВА Гульжан Медетбековна, 1970 года 
рождения, казашка, уроженка города Джамбул Джамбулской области 
Казахской ССР;

4) БИСАРОВ Керим Сулейманович, 1995 года рождения, 
дунганин, уроженец села Дружба Ысык-Атинского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;



5) БУЛГАК Вячеслав Георгиевич, орус, 1975-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

6) ГАЙВОРОНСКАЯ Елена Борисовна, осетин, 1962-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

7) ГУРЬЕВА (Захаркив) Ирина Петровна,
орус, 1984-жылы Кыргыз ССРинин Аламудун районундагы Беш-Куцгей 
айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2010-жылы туулган Гурьев Евгений, 
2013-жылы туулган Гурьев Матвей;

8) ЗАЛИЛОВА (Горбачева) Наталья Александровна,
орус, 1976-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

9) ЗУЛПУКААРОВА Айдана Зулпукааровна, кыргыз, 
1997-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Суу 
районундагы Телейкон айылында туулган;

10) ИСАКОВ Акган Билалович, кыргыз, 2005-жылы Россия 
Федерациясынын Курган облусунун Петухово шаарында туулган;

11) ИСАКОВА Аяна Билаловна, кыргыз, 2012-жылы Россия 
Федерациясынын Свердлов облусунун Екатеринбург шаарында туулган;

12) КАМИЛЬЖАНОВА Нилюфар Салыжановна, езбек, 
1988-жылы Кыргыз ССРинин Калинин районунда Кара-Балта шаарында 
туулган.

Аны менен бирге 2018-жылы туулган уулу Камильжанов Абу-Бакр;

13) КАПАЛБАЕВА Галина Калдышовна, казак, 
1983-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Киров районундагы Кок- 
Сай айылында туулган;

14) КАПИТОНОВА (Лебедева) Анна Владимировна, орус, 
1997-жылы Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Тараз 
шаарында туулган;

15) КЕЛЛЕР Сергей Андреевич, немис, 1982-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

2

5) БУЛГАК Вячеслав Георгиевич, 1975 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

6) ГАЙВОРОНСКАЯ Елена Борисовна, 1962 года рождения, 
осетинка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

7) ГУРЬЕВА (Захаркив) Ирина Петровна,
1984 года рождения, русская, уроженка села Беш-Кунгей Аламединского 
района Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Гурьев Евгений 2010 года рождения, Гурьев 
Матвей 2013 года рождения;

8) ЗАЛИЛОВА (Горбачева) Наталья Александровна,
1976 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

9) ЗУЛПУКААРОВА Айдана Зулпукааровна, 1997 года
рождения, кыргызка, уроженка села Толойкон Кара-Суйского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

10) ИСАКОВ Актан Билалович, 2005 года рождения, кыргыз, 
уроженец города Петухово Курганской области Российской Федерации;

11) ИСАКОВА Аяна Билаловна, 2012 года рождения, кыргызка, 
уроженка города Екатеринбург Свердловской области Российской 
Федерации;

12) КАМИЛЬЖАНОВА Нилюфар Салыжановна, 1988 года 
рождения, узбечка, уроженка города Кара-Балта Калининского района 
Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Камильжанов Абу-Бакр 2018 года рождения;

13) КАПАЛБАЕВА Галина Калдышовна, 1983 года рождения, 
казашка, уроженка села Кок-Сай Кировского района Таласской области 
Киргизской ССР;

14) КАПИТОНОВА (Лебедева) Анна Владимировна, 1997 года 
рождения, русская, уроженка города Тараз Джамбулской области 
Республики Казахстан;

15) КЕЛЛЕР Сергей Андреевич, 1982 года рождения, немец, 
уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

2



16) МОРОЗОВА (Кандаурова) Анна Ивановна,
орус, 1942-жылы Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Ысык-Ата районундагы 
Таш-Пашат айылында туулган;

17) МУКТАРОВ Азат Арзыкулович, кыргыз, 1998-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

18) ОСМОНАЛИЕВА Чинара Тажибаевна, кыргыз, 1973-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Озгвн районундагы Ленин айылында 
туулган;

19) РОМЕНСКАЯ (Бибикова) Алла Николаевна, орус, 
1960-жылы Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Аламудун районундагы Чоц- 
Арык айылында туулган;

20) ХАЙДАРОВ Довронбек (Давронбек) Илашвойевич,
езбек, 1978-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Исфана шаарында 
туулган;

21) ХУСЕИН-ОГЛЫ (Какалова) Фатима Мамедовна, курд, 
1987-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Свердлов районундагы 
Талас айылында туулган;

22) ШЕЯНОВ Алексей Александрович, орус, 1987-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

23) ШАЙМАМОВ Абдурахман Абдыкеримович, дунган, 
2008-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук 
районундагы Сокулук айылында туулган.

2. Бул Жарлык кол коюлган кундон тартып кучуне кирет.

Кыргыз Республикасынын 
Президенти С.Ш. Жээнбеков

Бишкек ш.
2020-жылдын 18-сентябры 
ПЖ № 173

3

16) МОРОЗОВА (Кандаурова) Анна Ивановна,
1942 года рождения, русская, уроженка села Таш-Пашат Иссык-Атинского 
района Чуйской области Киргизской ССР;

17) МУКТАРОВ Азат Арзыкулович, 1998 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

18) ОСМОНАЛИЕВА Чинара Тажибаевна, 1973 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Ленинское Узгенского района Ошской области 
Киргизской ССР;

19) РОМЕНСКАЯ (Бибикова) Алла Николаевна, 1960 года 
рождения, русская, уроженка села Чон-Арык Аламединского района 
Чуйской области Киргизской ССР;

20) ХАЙДАРОВ Довронбек (Давронбек) Илашвойевич,
1978 года рождения, узбек, уроженец города Исфана Ошской области 
Киргизской ССР;

21) ХУСЕИН-ОГЛЫ (Какалова) Фатима Мамедовна, 1987 года 
рождения, курдянка, уроженка села Талас Свердловского района 
Джамбулской области Казахской ССР;

22) ШЕЯНОВ Алексей Александрович, 1987 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

23) ШАЙМАМОВ Абдурахман Абдыкеримович, 2008 года 
рождения, дунганин, уроженец села Сокулук Сокулукского района Чуйской 
области Кыргызской Республики.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент
Кыргызской Республики С.Ш. Жээнбеков

г. Бишкек
18 сентября 2020 года 
УП № 173

3


